Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

The Energy+ Company B.V., t.h.o.d.n. The Medical Mattress Company
Mastersleep

Gegevens onderneming

Gefailleerde is statutair gevestigd te Amsterdam, zaakdoende aan de Sint
Jozefstraat 22, 1e etage, te Antwerpen (Belgié).

Activiteiten onderneming

Gefailleerde behoort tot een groep vennootschappen die zich richt op de
verkoop van matrassen en toebehoren via een webwinkel en diverse
showrooms. Een andere groepsvennootschap, The Select Comfort Company
B.V., is reeds op 27 februarijl. in staat van faillissement verklaard.

Financiéle gegevens

Jaar Omazet Winst en verlies Balanstotaal

Toelichting financiéle gegevens

De (financiéle) administratie is - ondanks herhaaldelijk verzoek - niet aan de
curator ter hand gesteld. De bestuurder van gefailleerde heeft zich op het
standpunt gesteld dat hij vanwege volledige arbeidsongeschiktheid niet in
staat is om aan zijn verplichtingen op grond van de faillissementswet, onder
andere bestaande uit het ter hand stellen van de administratie, te voldoen.

1
17-05-2018

F.16/18/166
NL:TZ:0000042803:F001

18-04-2018

mr. PAM Penders
mr. D. Steffens

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1



Gemiddeld aantal personeelsleden

3 17-05-2018

1

Volgens opgave van de bestuurder zijn er thans drie werknemers in dienst
van gefailleerde. De curator verricht onderzoek naar het aantal werknemers
in de voorgaande jaren.

Boedelsaldo

|l <000 17-05-2018
1

Verslagperiode

17-05-2018
1

van
17-4-2018

t/m
16-5-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 6,40 uur

totaal 6,40 uur

Toelichting bestede uren

De informatie in dit openbare verslag is zo zorgvuldig mogelijk samengesteld. 17-05-2018
De curator kan er echter niet voor instaan dat deze informatie juist en of 1

volledig is, nu mogelijk ten tijde van het opstellen van het verslag nog niet

alle informatie beschikbaar is, er onjuiste informatie is aangeleverd of de

informatie nog niet geopenbaard kan worden. Daarbij komt dat de curator

voor wat betreft het verzamelen van informatie afhankelijk is van de

medewerking van derden, hetgeen eveneens van invioed kan zijn op de

bevindingen van de curator en daarmee voor de geschetste perspectieven

voor crediteuren. Dit openbaar verslag is geen prospectus of jaarrekening, is

uitsluitend informatief en er kunnen geen rechten aan ontleend worden.

De inhoud van dit verslag is identiek aan het digitale verslag welke is te
raadplegen via onze website (www.vandiepen.com) alsmede via het Centraal
Insolventieregister op Rechtspraak.nl.



1. Inventarisatie

Directie en organisatie

Gefailleerde is opgericht op 6 januari 1997. Enig zelfstandig bevoegd
bestuurder van gefailleerde is de heer Petrus Johannes Trompert.

Lopende procedures

2018: nog onbekend
2017: nog onbekend
2016: nog onbekend

De betreffende stukken waaruit deze gegevens zouden moeten blijken, zijn
ondanks herhaaldelijk verzoek nog niet aan de curator ter hand gesteld.

Verzekeringen

2018:
2017:
2016:

De betreffende stukken waaruit deze gegevens zouden moeten blijken, zijn
ondanks herhaaldelijk verzoek nog niet aan de curator ter hand gesteld.

Huur

Nog onbekend is of gefailleerde huurovereenkomsten heeft gesloten. Ter
zake verricht de curator onderzoek.

Oorzaak faillissement

Het faillissement is uitgesproken op aanvraag van de Belastingdienst. Naar

de oorzaken van het faillissement wordt door de curator onderzoek verricht.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



2. Personeel

Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
3

17-05-2018

1

Volgens opgave van de partner van de bestuurder zijn er thans drie
werknemers in dienst van gefailleerde. Met machtiging van de rechter-
commissaris heeft de curator de arbeidsovereenkomsten van deze drie
werknemers opgezegd. Het UWV is hiervan op de hoogte gesteld.

Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden

17-05-2018
1

Het is thans nog onbekend hoeveel werknemers er in dienst waren van
gefailleerde in het jaar voorafgaande aan het faillissement. De curator

verricht onderzoek op dit punt.

Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-5-2018 3

totaal 3

Werkzaamheden personeel

I Geen.

3. Activa

Onroerende zaken

Beschrijving

Gefailleerde heeft geen onroerend goed op
naam.

totaal

Toelichting onroerende zaken

| nve

Verkoopopbr.

€0,00

17-05-2018

1

Hypotheek Boedelbijdr.

€0,00

17-05-2018

1



Werkzaamheden onroerende zaken

| nvit 17-05-2018
1
Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vooralsnog geen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

De curator heeft nog geen zicht op de vermogenspositie van gefailleerde. De 17-05-2018
administratie waaruit van een en ander zou moeten blijken, is ondanks 1
herhaaldelijk verzoek niet aan de curator ter hand gesteld. De curator

verricht nader onderzoek.

Bodemvoorrecht fiscus
I nvt 17-05-2018

1

Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

I In kaart brengen van de vermogenspositie van gefailleerde. 17-05-2018

1

Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vooralsnog geen

totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden/ onderhanden werk

De curator heeft nog geen zicht op de vermogenspositie van gefailleerde. De 17-05-2018
administratie waaruit van een en ander zou moeten blijken, is ondanks 1
herhaaldelijk verzoek niet aan de curator ter hand gesteld. De curator

verricht nader onderzoek.

Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

I In kaart brengen van de vermogenspositie van gefailleerde. 17-05-2018

1



Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Vooralsnog geen.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De curator heeft nog geen zicht op de vermogenspositie van gefailleerde. De 17-05-2018
administratie waaruit van een en ander zou moeten blijken, is ondanks 1
herhaaldelijk verzoek niet aan de curator ter hand gesteld. De curator

verricht nader onderzoek.

Werkzaamheden andere activa

I In kaart brengen van de vermogenspositie van gefailleerde. 17-05-2018

1

4. Debiteuren

Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Vooralsnog geen.

totaal €0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De curator heeft nog geen zicht op de vermogenspositie van gefailleerde. De 17-05-2018
administratie waaruit van een en ander zou moeten blijken, is ondanks 1
herhaaldelijk verzoek niet aan de curator ter hand gesteld. De curator

verricht nader onderzoek.

Werkzaamheden debiteuren

I In kaart brengen van de vermogenspositie van gefailleerde. 17-05-2018

1

5. Bank/Zekerheden

Vordering van bank(en)

I € 75.897,04 17-05-2018



ABN Amro Bank N.V. heeft een vordering ingediend van € 75.897,04 exclusief
rente en kosten uit hoofde van een verstrekte financiering. Dit bedrag is
gesplitst in een rekening-courant krediet ad € 73.834,36 en een middellange
lening ad € 2.062,68.

Leasecontracten

Voor zover bekend geen.

Beschrijving zekerheden

Ten gunste van ABN Amro Bank N.V. is door gefailleerde zekerheid verstrekt
in de vorm van een pandrecht op de huidige en toekomstige inventaris. Er is
echter door de curator nog geen inventaris in de boedel aangetroffen.

Seperatistenpositie

ABN Amro Bank N.V. kan zich op basis van haar pandrecht als separatist
opstellen.

Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich bij de curator nog geen partijen gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

Retentierechten

Er hebben zich nog geen partijen gemeld met een beroep op retentierecht.

Reclamerechten

Er hebben zich nog geen partijen gemeld met een beroep op het recht van
reclame.

Boedelbijdragen

n.v.t.

Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Exploitatie / zekerheden

De curatoris niet van een actieve onderneming gebleken. Van een
voortzetting is dan ook geen sprake.

Financiéle verslaglegging

I n.v.t.

Werkzaamheden voortzetten onderneming

I n.v.t.

Doorstarten onderneming

Beschrijving

I Een doorstart is niet aan de orde.

Verantwoording

I n.v.t.

Opbrengst

Boedelbijdrage

I n.v.t.

Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Geen.

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



7. Rechtmatigheid

Boekhoudplicht

De curator heeft bij de bestuurder van gefailleerde verzocht om toezending
van de administratie. De bestuurder van gefailleerde zegt vanwege
vermeende arbeidsongeschiktheid niet in staat te zijn om de administratie bij
de curator aan te leveren. Bij gebreke van enige vorm van administratie is de
curator voorshands van oordeel dat niet aan de boekhoudverplichting ex. art.
2:10 BW is voldaan.

Depot jaarrekeningen

2016: niet gedeponeerd
2015: 29 december 2016, derhalve tijdig.
2014: 20 januari 2016, derhalve tijdig.

Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

Stortingsverplichting aandelen

Onbehoorlijk bestuur

Onbehoorlijk bestuur

Een eventuele vordering uit hoofde van de volstortingsverplichting is
inmiddels verjaard. Om die reden acht de curator nader onderzoek op dit
punt niet opportuun.

Paulianeus handelen

Paulianeus handelen

In onderzoek.

Toelichting rechtmatigheid

Werkzaamheden rechtmatigheid

Het innemen van de administratie en het verricht van onderzoek naar
onbehoorlijk bestuur en paulianeus handelen.

17-05-2018

1

17-05-2018
1

17-05-2018
1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018
1



8. Crediteuren

Boedelvorderingen

€0,00

Salaris curator p.m.

Pref. vord. van de fiscus

€ 194.047,00

Pref. vord. UNV

€0,00

Het UWYV heeft haar preferente vordering nog niet ingediend.

Andere pref. crediteuren

€0,00

Er zijn nog geen andere bekende preferente crediteuren.

Aantal concurrente crediteuren

1

De vordering van ABN Amro Bank N.V. is geplaatst op de lijst van voorlopig
erkende concurrente crediteuren, voor zover zij deze niet krijgt betaald
vanuit haar zekerheden.

Bedrag concurrente crediteuren

€ 75.897,04

Deze vordering is exclusief kosten en rente.

Verwachte wijze van afwikkeling

Daarover kan op dit moment nog geen uitsluitsel worden gegeven.

Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren van de schuldvorderingen. Aan de curator is vooralsnog geen
crediteurenlijst ter hand gesteld. Om die reden zijn de crediteuren (nog) niet
aangeschreven.

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1

17-05-2018

1



9. Procedures

Naam wederpartijen

Voor zover bekend is er geen sprake van lopende procedures.

De curator heeft zelf (nog) geen procedures aanhangig gemaakt.

Aard procedures

I n.v.t.

Stand procedures

I n.v.t.

Werkzaamheden procedures

I n.v.t.

17-05-2018

Egl

17-05-2018

EEI

17-05-2018
1

17-05-2018
1



10. Overig

Plan van aanpak

De werkzaamheden in de komende verslaperiode zullen voornamelijk 17-05-2018
bestaan uit: 1

- het in kaart brengen van de vermogenspositie van gefailleerde;

-onderzoek naar de faillissementsschuldvorderingen;

- onderzoek naar de boekhoudverplichting en onbehoorlijk bestuur;

-onderzoek naar paulianeuze transacties;

- overige gebruikelijk failissementswerkzaamheden.

Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft thans geen zicht op de termijn die nodig is voor de 17-05-2018
afwikkeling van het onderhavige faillissement. 1

Indiening volgend verslag
17-8-2018 17-05-2018
1

Werkzaamheden overig

Dit verslag wordt behandeld door: 17-05-2018
1

de heer mr. D. Steffens

p/a Van Diepen Van der Kroef Advocaten

Maliebaan 10 A

3581 CN Utrecht.



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	Directie en organisatie
	Lopende procedures
	Verzekeringen
	Huur
	Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	Aantal ten tijde van faillissement
	Aantal in jaar voor faillissement
	Ontslagaanzegging
	Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	Werkzaamheden onroerende zaken
	Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	Bodemvoorrecht fiscus
	Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden/ onderhanden werk
	Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	Andere activa
	Toelichting andere activa
	Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	Vordering van bank(en)
	Leasecontracten
	Beschrijving zekerheden
	Seperatistenpositie
	Eigendomsvoorbehoud
	Retentierechten
	Reclamerechten
	Boedelbijdragen
	Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	Exploitatie / zekerheden
	Financiële verslaglegging
	Werkzaamheden voortzetten onderneming
	Beschrijving
	Verantwoording
	Opbrengst
	Boedelbijdrage
	Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	Boekhoudplicht
	Depot jaarrekeningen
	Goedkeuringsverklaring accountant
	Stortingsverplichting aandelen
	Onbehoorlijk bestuur
	Paulianeus handelen
	Toelichting rechtmatigheid
	Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	Boedelvorderingen
	Pref. vord. van de fiscus
	Pref. vord. UWV
	Andere pref. crediteuren
	Aantal concurrente crediteuren
	Bedrag concurrente crediteuren
	Verwachte wijze van afwikkeling
	Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	Naam wederpartijen
	Aard procedures
	Stand procedures
	Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	Plan van aanpak
	Termijn afwikkeling faillissement
	Indiening volgend verslag
	Werkzaamheden overig


